CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ MIỄN, GIẢM HỌC PHÍ

(Dùng cho học sinh, sinh viên đang học tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp và giáo dục đại học công lập)
                       Kính gửi: TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUỐC TẾ, ĐHQG-HCM

Tôi tên : ………………………………………………Sinh ngày……../…..../…….…………

Là sinh viên lớp : ……………...……MSSV:………………Khoa :………………….............

Số điện thoại:
Email:

Họ tên cha:
Điện thoại di động:

Họ tên mẹ:
Điện thoại di động:

Hộ khẩu thường trú:

…………………………………………………………………………………………………
Tôi thuộc diện được giảm học phí theo Chính sách MGHP của nhà trường, đối tượng cụ thể như sau: (sinh viên đánh dấu chéo (x) vào ô vuông mà mình thuộc diện được miễn giảm).

	1
	Các đối tượng theo quy định tại Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng (sau đây gọi tắt là NCC)

	2
	Sinh viên khuyết tật (sau đây gọi tắt là SVKT)

	3
	Người từ 16 tuổi đến 22 tuổi đang học giáo dục đại học văn bằng thứ nhất mồ côi, không có nguồn nuôi dưỡng thuộc đối tượng bảo trợ xã hội hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng theo quy định tại khoản 1 và khoản 2, điều 5, Nghị định 20/2021/NĐ-CP (sau đây gọi tắt là MC2)

	4
	Sinh viên là người dân tộc thiểu số có cha hoặc mẹ hoặc cả cha và mẹ hoặc ông bà (trong trường hợp ở với ông bà) thuộc hộ nghèo hoặc cận nghèo theo quy định của Thủ tướng Chính phủ (sau đây gọi tắt là TSHN)

	5
	Sinh viên dân tộc thiểu số rất ít người ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội khó khăn hoặc đặc biệt khó khăn (sau đây gọi tắt là TSIN)

	6
	Sinh viên dân tộc thiểu số ở thôn bản đặc biệt khó khăn, khu vực III, vùng dân tộc và miền núi, xã đặc biệt khó khăn vùng bãi ngang ven biển hải đảo (sau đây gọi tắt là TSKK)

	7
	Sinh viên là con Cán bộ, công chức, viên chức, công nhân mà cha hoặc mẹ bị tai nạn lao động hoặc mắc bệnh nghề nghiệp được hưởng trợ cấp thường xuyên (sau đây gọi tắt là TNLĐ)

Kính đề nghị Ban Giám hiệu, Phòng Công tác Sinh viên xem xét giải quyết cho tôi được miễn giảm học phí theo quy định của nhà trường.

Trân trọng kính chào./.

	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm 202…
Người viết đơn

	ĐẠI HỌC QUỐC GIA

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUỐC TẾ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ HỌC PHÍ

                       Kính gửi : TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUỐC TẾ, ĐHQG-HCM

Tôi tên : ………………………………………………Sinh ngày……../…..../…….………….

Là sinh viên lớp : ……………...……MSSV:………………Khoa :…………………..............

Số điện thoại:……………………..…Email:…………………………………………………..

Họ tên cha:…………………………………………...Điện thoại di động:…….........................

Họ tên mẹ: …………………………………………...Điện thoại di động:……........................

Hộ khẩu thường trú: …………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………………

Căn cứ Quyết định số 668/QĐ-ĐHQT ngày 16 tháng 9 năm 2024 của Hiệu trưởng ban hành Quy định hỗ trợ học phí cho sinh viên trường Đại học Quốc tế - ĐHQG-HCM, em kính nộp đơn đề nghị xem xét hỗ trợ học phí của học kỳ…… năm học 202…- 202...
	01
	Sinh viên mồ côi cha hoặc mồ côi mẹ (sau đây gọi tắt là MC1)

	02
	Sinh viên có anh chị em ruột (hệ Đại học hoặc Cao học chính quy) hiện đang phát sinh học phí tại trường Đại học Quốc tế (áp dụng kể từ người thứ hai) (sau đây gọi tắt là ACE)
Thông tin anh chị em ruột học cùng trường:

Họ và tên: …………………………………………………………………

MSSV: …………………………………………………………………….

Điện thoại: ………………………………………………………………..

	03
	Sinh viên là con cán bộ viên chức – Người lao động đang làm việc trong trường (sau đây gọi tắt là CVC)

	04
	Khác

Kính đề nghị Ban Giám hiệu, Phòng Công tác Sinh viên xem xét giải quyết cho tôi được hỗ trợ học phí theo quy định của nhà trường.

Trân trọng kính chào./.

	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm 202…
Người viết đơn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ CHI PHÍ HỌC TẬP

(Dùng cho đối tượng được hỗ trợ chi phí học tập theo quy định tại Quyết định số 66/2013/QĐ-TTg ngày 11 tháng 11 năm 2013 và Thông tư liên tịch số 35/2014/TTLT-BGDĐT-BTC ngày 15/10/2014)

                       Kính gửi :  TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUỐC TẾ - ĐHQG-HCM

Tôi tên : …………………………………………Sinh ngày……../…..../…….………….

Là sinh viên lớp : ……………...……MSSV:………………Khoa :…………………......

Số điện thoại:……………………..…Email:……………………………………………..

Hộ khẩu thường trú:……………………………………………………………….……....

………………………………………………………………………………...………

Thuộc đối tượng: Dân tộc thiểu số hộ nghèo hoặc cận nghèo
(ghi rõ đối tượng được quy định tại Thông tư liên tịch số 35/2014/TTLT-BGDĐT-BTC ngày 15/10/2014 về việc hướng dẫn thực hiện Quyết định số 66/2013/QĐ-TTg ngày 11 tháng 11 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ)

Căn cứ Thông tư liên tịch số 35/2014/TTLT-BGDĐT-BTC ngày 15/10/2014 của liên Bộ Giáo dục  về việc hướng dẫn thực hiện Quyết định số 66/2013/QĐ-TTg ngày 11 tháng 11 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ, tôi làm đơn này đề nghị được xem xét để được cấp tiền hỗ trợ chi phí học tập theo quy định hiện hành./.

                                      ………….., ngày…..tháng…. năm 202…

                                     Người làm đơn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ HỌC TẬP

Dùng cho đối tượng được hỗ trợ học tập theo quy định tại Nghị định số 57/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 5 năm 2017)
Kính gửi :  TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUỐC TẾ - ĐHQG-HCM

Tôi tên : …………………………………………Sinh ngày……../…..../…….…………..

Là sinh viên lớp : ……………...……MSSV:………………Khoa :………………….......

Số điện thoại:……………………..…Email:………………………………………………

Hộ khẩu thường trú:……………………………………………………………….…….....

………………………………………………………………………………...………

Thuộc đối tượng: Dân tộc thiểu số rất ít người
(ghi rõ đối tượng được quy định tại Nghị định số 57/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 5 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ).

Căn cứ vào Nghị định số 57/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 5 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ, tôi làm đơn này đề nghị được xem xét để được cấp tiền hỗ trợ chi phí học tập theo quy định hiện hành./.

                        ……………., ngày…..tháng…. năm 202…

                                    Người làm đơn

M01/MGHP-CTSV

M02/HTHP-CTSV

M03/HTHT HN-CTSV

M04/HTHT IN-CTSV